Образец приказа  «О  структуре методической службы в ОУ»

                                                            Приказ

От 9 сентября 2008г.                                                                                          №

О структуре методической  службы в школе

   Во исполнение решения Коллегии Министерства образования РФ от 24. 03.2000г.№511, образовательной программы МОУ СОШ№…, плана работы школы на 200…/….учебный год

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав методического совета: председатель – зам. директора по УВР.

Члены МС:

  - руководитель МО учителей математики, учитель высшей квалификационной категории;

  - руководитель МО учителей русского языка и литературы, учитель высшей квалификационной категории…

2. Определить основные направления деятельности методического совета:

   1. Организационно-педагогическая деятельность:

    1.1. Создание условий для работы МО и  контроль за его деятельностью.

    1.2. Организация курсовой  переподготовки  учителей и воспитателей, участие в аттестации учителей и воспитателей.

   2. Информационно-методическая работа:

    2.1. Изучение информационной потребности педагогов.

    2.2. Изучение нормативных документов и доведение их до сведения коллектива.

    2.3. Ознакомление с новыми положениями  педагогической науки психологии через педагогические советы и МО.

   3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям.

   4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, инновационная работа.

   5.Помощь учителям и воспитателям в организации самообразовательной работы.

3. Утвердить план работы МС, планы работы ШМО.

4. Активизировать деятельность педагогического коллектива по проблеме школы «…».

5. Назначить руководителями МО, ввести в состав МО учителей:

 МО учителей начальных классов:

Руководитель – учитель начальных классов  … высшей квалификационной категории.

Члены МО: (перечень фамилий учителей с указанием квалификационных категорий).

МО учителей русского языка и литературы:

…

6.Определить основные направления деятельности МО:

  - повышение качества знаний учащихся через совершенствование методического мастерства педагога;

  - организация  самообразовательной  деятельности педагогов;

  - курсовая подготовка педагогов;

  -изучение нормативных документов;

  -изучение состояния преподавания.

7. Для организации квалифицированной  экспертизы  учебных планов и программ создать при методическом совете экспертную группу в следующем составе::

Председатель - …, директор школы.

Члены экспертной группы (перечень фамилий):

Зам.директора по УВР  (Ф.И.О.);

…..

1. Ответственность за информационно-методическое обеспечение образования возложить на заведующую библиотекой  МОУ СОШ№..  ….

2. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ№…

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УВР ….

 С приказом ознакомлены ( перечень фамилий учителей школы и их подписи).

Образец приказа

                                                            Приказ

                                  от  00. 09. 2008 г.            №

О  программно- методическом и ресурсном

обеспечении образовательного процесса  МОУ СОШ №…

на   200…/… учебный год

В соответствии со статьей 32 п.2 Закона РФ «Об образовании», в целях обеспечения качественного  усвоения государственных образовательных стандартов

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующее программно – методическое и ресурсное обеспечение учебного плана на  200…/… учебный год. (Приложение 1. «Перечень учебных программ, УМК, учебников на 200…/… уч.год).

2.  Заместителю директора по УВР (Ф.И.О.) составить график прохождения промежуточной аттестации согласно учебному плану и программно-методическому обеспечению, указанному в п.1 настоящего приказа в срок до 01.10 200… г.

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ СОШ№…

Проект приказа подготовлен : …

С приказом ознакомлена:

(Перечень учебных программ, УМК, учебников на  …. учебный год, как правило, составляется заместителем директора по УВР совместно с  руководителямит МО, учителями-предметниками и библиотекарем в соответствии с программами и учебниками, рекомендованными  и допущенными Министерством образования и науки РФ, и проходит предварительное обсуждение на методических объединениях, методическом совете, принимается педагогическим советом, утверждается директором школы. Авторские программы , как правило, должны иметь экспертное заключение  Экспертного совета (департамента образования) об использовании в образовательном процессе.)